
Заведующий: илазетдинова
\ . :г

п л а н  ч п е т с к и » £ $ Ш
I *ю/ГЭР^& Iпроведения в МБДОУ- детском саду «Кугэрчен» антикоррупционных мероприятий в 

рамках Антикоррупционной недели (с 3 по 10 декабря 2013 ^ п р и у р о ч е н н ы х  к 

М еждународному дню борьбы с коррупцией (9 декабря ежегодно)

- j )  УТВЕРЖДАЮ:

№
№

Наименование мероприятия Место

проведения

Дата Ответственные При

меч.

1 Разработка и утверждение плана мероприятий 
антикоррупционной направленности в детском
саду

Детский сад 12.11.13 Заведующий

2 Размещение на общедосту пных местах в 
детском саду и на сайте:
- Устава школы с целью ознакомления с ним
родителей;
повесить ящик доверия, куда могут положить 
письмо при выявлении фактов 
вымогательства, взяточничества и других 
проявлений коррупции по внесению денежных
средств

Детский сад Весь

учебный

год

заведующий Ящи

к

вме

сте

со

шко

лой

3 И иформ ирование родител ьской 
общественности о расходовании средств, 
пос тупивших в качестве добровольных 
пожертвований в родительских собраниях

детсад Весь

учебный

год

Заведующий

4 Организация выступления работников 
правоохранительных органов перед 
педагогами и родителями

Школа или 

детсад

Весь

учебный

год

заведующий

5 Оформить тематический уголок 
«Антикоррупция»

детсад Весь

учебный

год

воспитатель



Отчет проведенных в МБДОУ -  детском саду «Кугэрчен» антикоррупционных 

мероприятий в рамках Антикоррупционной недели (с 3 по 10 декабря 2013 г.), 

приуроченных к М еждународному дню борьбы с коррупцией (9 декабря ежегодно)

№№ Наименование мероприятия Место

проведения

Дата Ответственные При

меч.

1 утверждали план мероприятий 
антикоррупционной направленности в
детском саду

детсад Н и . 13 Заведующий

2 Разместили на общедоступных местах 
вдетском саду и на сайте:
- Устава с целью ознакомления с ним 
родителей;
- повесить ящик доверия, куда могут 
положить письмо при выявлении фактов 
вымогательства, взяточничества и друг их 
проявлений коррупции по внесению
де н ежн ы х с ре дств

детсад Весь
учебный

год

3 И н форм и ру ем род и тел ьс ко й 
общественности о расходовании средств, 
поступивших в качестве добровольных 
пожертвований в родительских собраниях

Весь
учебный

год

4. выступил перед родителями и детьми 
майор полиции по делам 
нееовершеннолетних Ямбулатов Н.С.

МБОУ

«Калмиинск 

ая ООШ

5 .12.13

.Х.Гилазетдинова



о

o t02.12.2013 
Об организации антикоррупционной работы в ДОУ

ПРИКАЗ №14

На основании приказа МО и Н РТ №1138/12 от 05.03.2012г. «О плане мероприятий по реа.пиг;.аши 
в 2013году антикоррупционной программы Министерства образования и науки Республики 
Татарстан на 2013~2014годы» и письма МО и Н РТ №3133/9 «Рекомендации по реализации 
программ противодействия коррупции в муниципальных органах управления образованием, 
образовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План проведения в МБДОУ - детском саду «Кугэрчен» антикоррупционных 

мероприятий.
2. Назначить ответственной за организацию антикоррупционной работы в саду в о сп и та н - m 

Шакирову А Р
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий
МБДОУ - детский сад «Куг 'лазетдинова Н.Х.

1 и тш Л

с



от 02.12.2013
О

по МБДОУ- д\с «Кугэрчен»

с.Кадмия Тукаевского района

«О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей в ДОУ»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РТ  №1244/11 от 2() марта 

2011 года « О недопущении незаконных сборов денежных средс тв с родителей 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан»

11риказываю:

I .В работе по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей в 

образовательных учреждениях Республики Татарстан руководствоваться разъяснениями, 

изложенными в инструктивно - методическом письме Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 24.01.2011г. №562/11 «О дополнительных источниках дохода 

образовательных учреждений и ответственности за нарушением установленного порядка 

их привлечения»

2.Разместить на специальных стендах, а также сайте детского сада настоящий приказ и 

инструктивно - методическое письмо от 24.01.2011г. №562/11 , а также основные 

нормативно-правовые документы, перечисленные в приказе МО и 11 РТ №1244/11 от 

29.03.2011г.

Ответственный Гилазетдинова Н.Х.

3.В срок до 06.12.2013г. провести совещание с работниками детскою сада для 

ознакомления с настоящим приказом, довести под роспись каждому работнику

4.11ровести родительское собрание для ознакомления с настоящим приказом родителей.. 

5.Контроль исиолнения данного приказа оставляю за собой.

Приказ №13


